PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Contratante:  Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte – TRE/RN

Contratada:  MAGAZINE PODEROSO COMÉRCIO E SOLUCÕES LTDA.

 (CNPJ 46.264.947/0001-00)

Objeto: Fornecimento de material especificado no Item 16 do Anexo 1 (Termo de Referência) do
Edital do Pregão Eletrônico nº 41/2023-TRE/RN (aparelho de ar condicionado tipo SPLIT
HIGH WALL, modelo INVERTER, novo, com capacidade 30.000 BTU’s).

Referência: Pregão Eletrônico nº 41/2023-TRE/RN

 Processo PAE nº 7610/2023-TRE/RN

APOSTILA nº 1 da Ata de Registro de Preços nº 156/2023-TRE/RN

A Sra. Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

EXPEDIR a presente APOSTILA à Ata de Registro de Preços nº 156/2023-TRE/RN,
conforme autorizam o art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993 e os atos constantes do Processo Administrativo
Eletrônico nº 7610/2023, para alterar a especificação do Item 16 da referida Ata, que passa a vigorar com a
seguinte especificação:

Quantidade Registrada

Órgãos Públicos Participantes Item Especificações Unidade
TRE/RN

A B C D E F G H

Valor
Unitário

(RS)
16 FORNECIMENTO de

Condicionador de Ar tipo SPLIT
PISO TETO, modelo INVERTER ,
novo, com capacidade 30.000
Btu ́s composto de evaporadora e
condensadora da mesma marca,
monofásico em 220VCA/60Hz,
com selo Procel Classe A .
Evaporadora equipada com filtro
anti bactérias, lavável, cor
predominante branco ou cinza.
Controle remoto sem fio com
display LCD, controle automático
de temperatura, indicação de
temperatura, distribuição de ar
com oscilação automática
(swing), regulagem de ar para
três velocidades. Unidade
condensadora com serpentina de
cobre, utilizar gás refrigerante

Unidade 1 - 6 1 - - 2 - - 8.180,00

R410A ou R407C, e atendam a
uma distância entre evaporadora
e condensadora de no mínimo 25
metros e um desnível mínimo de
10 metros entre elas.

Marca: Springer Carrier
Modelo: 42ZQVC30C5

Órgão Público Participante A: UFRN: Universidade Federal do Rio Grande do Norte;

Órgão Público Participante B: IFRN/NCA: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Norte / Campus Natal – Cidade Alta (Natal/RN);

Órgão Público Participante C: HGN: Hospital de Guarnição de Natal/RN;

Órgão Público Participante D: IFRN/CA: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte / Campus Caicó/RN;

Órgão Público Participante E: IFRN/NC: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte / Campus Nova Cruz/RN;

Órgão Público Participante F: TRT/21: Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região (Natal/RN);

Órgão Público Participante G: IFRN/AP: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte / Campus Apodi/RN;

Órgão Público Participante H: IFRN/NA: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte / Campus Natal/RN.

Cadastro de Reserva: em anexo, caso tenha havido formação de cadastro de reserva.

Esta apostila é parte integrante da ata de registro de preços supracitada.

Natal/RN, 02 de julho de 2024.

Ana Esmera Pimentel da Fonseca
Diretora-Geral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte

		2024-07-08T14:51:00-0300
	ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA:30024305

		2024-07-08T14:51:22-0300
	ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA:30024305